~
.!. ~

~ -~ i
v • ::.<

~

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA No 001/2019

000057

A Prefeitura Municipal de Buritirana - MA, por meio da Secretaria Municipal de Educação, torna público
que, em observância a Lei n° 11.947/2009 e Resolução CO/F DE n° 026/20 13, atua lizada pela Resolução
CD/FNDE no 04/20 15, promoverá CHAMADA PÚBLICA em 19/03/2019 às 11:00, na sede da
Prefeitura Municipal sito na Rua Senador La Rocque s/n Centro, Buritirana- MA para os interessados em
contratar com a Administração Públ ica Municipal o fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL. Todas as regras
pertinentes à CHAMADA PÚBLICA estarão à disposição dos interessados nos seguintes locais:
endereço eletrôn ico www.buritirana.ma.gov.br ou em dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas, na sede da
Comissão Permanente de Licitações sito na A v. enador La Rocque s/n, Centro, Buritirana- MA.

Buritirana (MA), 26 de Fevereiro de 2019

Edinec~osta
Secretária Municipal de Educação

PARA:
DIÁRIO OFICAL DO ESTADO DO MARANHÃO
EDITAL PARA PUBLICAÇÃO DIA 01 /03/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA- MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2019

000058

A Prefeitura Municipal de Buritirana - MA, por meio da ecretaria Municipal de Educação, torna
público que, em observância a Lei no 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE n° 026/2013, atualizada
pela Reso lução CD/F DE no 04/20 I 5, promoverá CHAMADA PÚBLICA em 19/03/2019 às 11:00,
na sede da Prefeitura Municipal sito na Rua Senador La Rocque s/n Centro, Buritirana - MA para os
interessados em contratar com a Admini stração Pública Municipal o fornecimento de GÊNEROS
ALIMENTÍCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL. Todas as regras pertinentes à CHAMADA PÚBLICA estarão à disposição dos
interessados nos seguintes locais: endereço eletrônico www. buritirana.ma.gov.br ou em dias útei s,
das 08:00 às 12:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitações sito na Av. Senador La
Rocque s/n, Centro, Burit irana - MA. EDINECY SANTOS COSTA - SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

,ov br lHl lll<'<li.l'JI,· '''ht'lt<l~·iiu au Pr,·guclnl ,. u pagamt·nto tl\l
\ .IIm de R. ~0.00 \' 111t.: r.:;m). a ~c r r,·collmlu atran:s d.: IJlll:lllllt.:nto
,k \nt'l'ada~iiu \lumnpal D:\:'\1 . .:~t;tlldu di~poill\ ,;, p.1ra .11-:ndi­
~..:r~ !l' cn~ d1a~ utt.:l,, d:h 0~:()0 :i~ I 2 ()()horas, 11:~ ~;t.:tk da ( o:~ns,;:io

P.:rman.:ntc de Lrntaçiks \t to na A\ St·n;Hior La R,,,·quc s n. ( ..:ntro,
llunllrana :VI:\ OS IRA\ SA \ TOS ~O L' A - 1'REGO~. IRO

000059

<)t 1\ f'\ -FEIR.\. 07 - \1.\R~ O - 20 19

a' f mpr.:,;~:o POWER PRT'\'T \ OM ÉHCJO F. SE H\' IÇO~ 1.1-
lM.-L\' FOi" ÁTICt\-.\I E, m:.~:rita no C'"\PJ n" 0 1.613.73-1 0001 lllJ
n>m o\ alor dc R •12.000,00 (Quarenta c d01s mil r.:;us) c a empr.:'-1
CO\TI~Fl '\\ CON"il'l.TORIA E TRFI\''.'IE.~TO E:\1 ~OI··
T\\'A H E, ill:,CI i ta 11u ( 's P J- I ~.37!\.206 000 I· W t:om \alui dt: R\
36.000.00 ( J'rint<~ c ~ci' mil r.:ais): estando de acordo t:om a Lei n•·
R 6()(, '.1.1. Bunti~:upu ·:\IA. 20 de fe\ cr~.·1ro de 20 I 'i. Denílson Odilon
l· on-..:t:a l'r.:go<:1ro

PREFEJTl iRA VJl i:'I ICIP.\L DE I'EL>RO DO 1{()!-,.\RIO- \J \

,\\ 1">0 DI I 1('11,\(.'t\() I U\11\Dt\ DI !'RI~ O N" OU~ ~tJ 9
I'IWll .~~() :\D:\11:'\1~ IIC\ 11\ O:\'' 3, I 20l'J t\\hO rll' Licitação.
t\ l omh,Üo l'.:rmancnt..: de l.lt'llaç:io da l'rdÍ.' iltlra Munic1pa l d.: !'~.

tl , d< 1{,' ,, \11 . na J(mna da !..:1 l· cd..:raln• ~.ó66 93 c wa' ,!Ite­
rações. comunica que no dw 25 03.20 19 ús l ll·OO horas, far;\ para hc1·
taçào para w ntratnf,:iiu empresa para cun tru\·ãu de uma Qun rlra
Puli~spu rti\ a no munidpiu. 11a moda lidade T0:0.11\DA DF PRI <.O
du llpo \knur Plt:Çll o~ mtcressados Jc\ t:lào prlll:Urar à scJ.: dJ
Prt.:lt.:illtra :V1unicipal. na ,\\ P~.:dro Cunha :Vkndes, 2361, Centro
J>,·tl do 1{, '"'"' \1.1. I· o edital c seus anc\o~ estão ú d1spm.içào
do~ lnt..:rc'S;tdos na sala da Comiss~o l 'cntral de Lll'Ítaçào de 2·' a

11 \\1,\ l>t\ Pl IH I( \ \ " 001 /2019 \ r.:kllura 1\lunll.'ip.d ck Bu­
llr.tna \ 1.\. po nwru da S.:cn:tar1.1 \lumc1pal tlc ltttll .• i~Üt•. toma

Jllllllil'U que. t:lll<•b,t:f'\allc'l<l a I ..:1 11 li 'i I" 20\ll).: Res\llu,,iu ('J)

I '\DI n 02<> 20. • .. tl.dll.1ll.ip.: la Resulu\iiot [) l'siJ I n 11-1 ~!JI5
jlllllllll\l'l'.l ('JI \\I \I>\ P l 'Bl.J( \ l'fll l l)/(13/l()ll) Ú\ 11 :00. na
,,.,k da Prck•l•i ,, \h.nlt'IJ1al ''!\' na Rui! S.:11adur I a R•>t:c]lll' , n
t t:llll\l. IJun trrrtll.l · \IA para o' lntac,-.:~dos 1:111 t'ontratar t'tll11 n
\dm101~tra~·uo Publ!ta :'\lun1npal <> forn<'l'llll<:nto tk LL.\EROS
\I 11\ IEi\TÍCIO"i D \ \ G RI C l ' I.Tl I~ \ F.\ 1\1 11.1.\ R t DO Ei\ 1-
PREE,'\DE DOR ~A.\ IIl.IAR RCRAI. Toda~ a:. rcgrn:. pt.:rtlnt:ntc:.
.1 C' II AM AD:\ PÍ Bl.IC.\ t'>tarih> a di'J1llSI~·ào dos lntt:l\.',.,adu-. nu;,
'''1.!lllnlt:' lo,,us t'lllt-:re\<' clt:tri'u11t:<> ''''" bunt11.111a.ma !!•"·br llll
,·m d'"' út,·l~ . da~ O~ 0(1 '" 12:00 hora~. na s.:ck d,t lom1,s.i1> P~: r·

m.ln<'nt<' dc Ltt:ll.ll,tll'' "to na t\\ ~o:nador I .1 Rocqul! ~ n. ( \•ntro,
lluntua n;~ "I ·\ I·. DI'It:C \ SA '\TOSCOS I'. \ SH' I{J·: I \ IHA
\\ L '\lCIP \ L DE I'Dl C \ ( ,\O 1 6' k1ra da~ OXhOOmm a> 12h00mm, ondt: pod.:ra ser t:om.ultado ..:

\D,Jl DI< ,\ ~ .\0 \100 \LII),\1)1~ Pr~gão l'rcst·n~ial n" Ull t ZO I9
( PL OBJI TU Co1 tr;1ta\·ào de cmpn:~il para a pt<'~ta~-;io de ~,;n·1·

''"'korgan11a~.i,,,. r.:allla,·;io doc;~rn;l\ ai 2U I ':! . \ MI't\RO li·LiAI.
I l!l n'' I 0.52\J 02 PR:\/0 !)I: E~l l'l ~Ao :\ t:\el:th,iill "" llh)l'tl)
'c1a llll.:tliata. ~.·onlollnt: ,,, n..:c.:s~tdade, da S.:n~et.ula :O.h.mt.:tpa l de
\dmiLhtra,·:io \ \ l.llR I o I ,\J R) X5 ~uo.oo (•ut,·llt.l , <~n,·u mil,
,,·t,'ll'lllo~ r.:a"J I 111 .J,·u•rr011l.'i<l ,lu pn,,,.,,,, tk lil'lta,·a" ,1,111.! 111·
.! . :du.ld(l. Lom ,.,,·u. no .11'1 ..\" \\ tl.t l ..:• 11 IIJ ''\J 11~ ldiiHiiul
,, <>h1t:t1• a <:li1JII'''.t 1·. I. 1·. \ 1-.:\ l O~ 1.1 DA. Bt ll l lll.!ll<~ t \1 \J, llJ
tk 1,-,,w,n, tk :?019 O~ IH\\ S \ \1 O~ SO l SA PIH <.O FIRO
110\101.0(;, \ ~ \o \ 100,\1.1 Dt\DE Pn·giio Pn·sl'lldal n" O 11/20 11) '

CP I. OBJI I V t ullllala,·úu de e111prc-,a para a prcstaçao de ~t:f\ u;w,
tk lll!ot<lll llac,:~o.: lt:alllal,'àll do l:<lln<l\al 20 19. 1\:0.11'1\R() I HiAI
I t.:l n" 10.520 02 I'R,\/0 DI· 1·.\I·Cl (, \0 ,\ t.:.\et:ll\.:io 110 ubJ<'lll
.,_.r,, nned1ata, nmlnn11c '" lh'ct:s'ldadc' da ~,·t:rl't:lfla \ lullll:'l"" dl'
\dll I' ,lr,l\oill \ \ I o R I ()I \1 R"l ~:- .,00.00 (llilt:llt.l ,. lll11.ll mil.
"'t..:t:,·ntos 1\:.u~) I m lkllliTt:llcia d,, pllllt.:~Sl' d,· lit'lla\·;;,, .tuma 111·

,!1\ 1duado . ..:um ''"''r.1 '"' <111 -I'' \\ da I t'l n" I IJ ~ '() () lwnwlog"
li ubJt: lu a ..:mpr..:~.1 1·. I. E \ E.\'TOS 1.'1 [) ,\ . lhulllr,lnol 1 \L\ ). 2\1
d.: I t.:\t.:n:lro dc 20.'1 \ \ CT0.\'10 BR \~0 \O DOS~ \ .'\TOS

lU rt.n O ;\I L '\I( 11'.\ 1.

\I O DI: IVd llll \(, \O DI· Dl~l'l :\~1\ DI· I llll.\(, ,\U :'--''
til h .'019 PROL I',~() ,\1)~11:'\ISTR \li\() li'' 2019 . ..,, \11: 1)

I m~:un1pnmcnto .trt ~-1. lnci~o \da I .:1 X 6h6 93. t:l11l'lllli't11111Hia·
,., n>l11ll pare~:..:r u:11!.u• .lt:l>~lo~do .10~ o~utu~. R·\ 111·1( ( l .1 Dl:-,1'1: '-. ­
..,\DI· 11('1 1,\(, ·\0. <'111 1:1\or dt: \1.\RI \DI· JI·..,L'> 111 'sRIQL ' I .
tI'! \II~'J(l2 ~..,~.o~ p.:rLltt:ndu-,c<>\:1 Ollll R~ \~IJ.OIJt ll~.t-:nll>'
,·tnnt.l r..:.n:.J ptH n.,• ... wtali; .llldo R::.~ 'J"'O.UO (Doh 11111 nt>\.;,·cntll~
,. 'de'lla fl'<ll'o) l·unh> \.tlw ~Juba du ( unll.llll. ubjt' tl\,ll:ch• .1 I O
t \t.,'f..O DI· 1\11.)\ I I I'.\ R/\ rlt\S-..: \O RI SII)J.'-Jt I \IS IX·>t: 1

, ,,•nt:t.l d.::.ta d,·, '"'" "ll' 111tcr.:~~.1do:,. pru' 1 dt:nc1t:·~..: a ..:ckbr,,, ;i o d•>
nt:< ,.,,ano contra li> . ..:,, cmpl'llho da dc,pt:>a '"" dot.11;Õc;., P~'~'P' "'' do
,,r~amt:nto ' 1g.:nt..: . ..: publiqu..:-sc o prc\t:nte ;llo na unprcn~a ufk1al.
t:llnloll11l' t:~tdbc kt:tdo 110 art . :!.6 da j.t cilada ki. para fins lk :ti,ú~:ia
,!,, R \1111( \~· \() ttJII> p1uknda H111 tiLupu \l t\ I' tk ln-:rcllll 1

'"' :?\lllJ N.m~ C ,,,•a '>l'l'lt'l;ma \hlll iLlp,tl dt: I um·a,·:lu

\\ 1~0 DE IH:St 1.1 \DO DE I.I C II \ (,), () I' IU.(; ,.\0 I'IH.S I~ \ ­
( I \I.\" 059 20 l l!. \ l'rdcnura 1\lun!upal d.: Btllltll:llpu \L\ . . 1t1 ,,.

,,;, do wu l'rc!otO<'tro. torna publit:o li r..: .. ultad<> da l.icll.h;.il>. PRE­
(, \o I'H.ESE.\CI \I V" 059/20111 tt:lldo por ubJt:lll ( olltl,ll.l~,io dt:
.:mprt•,a para l u.:a,~o ti.: Sol'l11 art.: do.: LOI1labliidade. 11 ibutl>' ,. pt.::.~oal
p.1ra .llt'lllkr a:, n.:..:e'>ldad,;, da l'rl'l~ llur.l \.1lll111.1pal dt: H~onlll'llpu ·
\1 \. k' 11a '"' ..:ntt:lll> \ h·11ur l'n·~u Pu r lt<' lll . "'!!r<tlld,,.,, 't'n,,d,•ra

OLiüblldo f!r<ttuita!IH.:nt~: med~:tntt: ao rct:olhmlcnto da importância de
I ~'> ~O .tHtqr·fit.l tl' ll\) atnwe~ de DI\ \1 (d•.ll'.!mcnto de arrccad,,\::,,
mun1t:1pal ) l·.sclart• t:imcntus adic ionais dt:wrào ser protocolado:, na
( 'omis-.:io l't.:1man.:ntc de LKnaçiio. no horano de c'<pcdicmc. Ba-.e
I cgall t:l n'' H.bbb 93 c s..:us Articu lados Pnh<> JJ KL>>ÚI ru ·\I . 27
dt: Ji:\ ert:lrll dt: 20 llJ.

i\\ I O OI I ICII ,\(ÀO 10\lli\Dt\ DI I' RI (,O -..:" 00:1 2tl I'}
I'I<U< I'>'>() \D.\1111\1', I Rt\IIVO '\1" '\X2 2019 ,\ vi ·o dt· l.icita ­
\' 'io. \ t >lll'"·iu l't.:rmancntt.: dt.: liCita ·;i,, d.t l'rdcnur;J \1un'''i'·'
d..: I'.: .. I<''".,., \I . na ló rm<t d;~ I CI l·edcral n• X.66h 9 ~ e
'ua-. all..:ran>l!'-. cumun~<.:;~ 411.: no <lia 25.03 20 llJ :h I 0:00 hora\. 1ar.1
para ht:lta~·úo p<tra l'untru ta \·ãv emprt:sa para constru .,-iiu de ., ré~
Portais t•m Pedro do Rosário. na moda lidade TO\IIADA OI· PRI
(,.'0 do t1p0 \ knor l'n.:çu. 0~ inter\.' ·sadu . dt'\ enio procurar a sede
da Prck1tura \1un~<.:1pal. na"' Pedro Cunha f\lcmlt:o., 236 1, C. e nu-,

!'ui , d f< h.UIO \ 1.1. E o edital c seu~ an.:xos e-. tão à d ispO'>IÇào
do-. mt..:n:so,aclos na ~al.i dn ( om1~siio Centra l de l1C1taçiio d.: 2" a
(,-' ll:1ra da\ OXhOOmin as I 2h00mln, onck p1>dcra ser t:on,u ltadt> t:

m1obt1du l.!t;tltllt.unente lllt'dlant.: <to r.:eulh11nenw da 1111ponflnl:la d.:
R 50.00 (tnnta rl'al~) atnl\cs de DJ\M (dut:um~.·nto de <liTCl:ada,:;ll'
mumc1pal ) I· sdar~o:~:lmentos Jl.hcwnais de\ erào >t:r protocolado, na
C'Oil11"'~0 l'l'l'lll:lnt'11t(' tk r ICilrtçào. fl(' hnr;iru' dt• C'<J'l'dicntc Ha-c
l.:gal 1.:1 n· \ 6(>(> 9:1 t: \cu~ l\i11Cll laclos. P,·tf, d. R, '"''l' · \I .,~

dt: f-:, t.:rciru de 20 19.

AVISO DI 1.1('1 l'r\ (AO. IOMI\DA DI· PRI:ÇO N" 004 2019
PROC I:SSU \ Di'vl l:'\ IS TR:\11\'0 . "3~3 ::o I 'i ,\ , i~u de l.idta,·ão.
:\ ( 'oml><io l't:rman.:ntt: de l.it'ltaçiio da l'reknur.1 \lunicip.il dt· I'
h R I . na torm.t da I ..:1 l·ed.:ral n· '> h(>(· 93 t ~nas altcr,,\·;,,,_
mmun''" qu~.· nu d1.1 2S.Il > 2() 11) :\s I()·()() hm<h. larú para ilci taç;io pa1.1
contruta~·ãu l' lllJll'l'\a para o wn i~·u dt• re' itali7açiio da praça dt•
~H~nto~ . na !lllldal ldadc 10\l t\!Jt\ DI : 1'1<1 ~() doupo Mt:nur l'rt\'O
<h mtt•rc"''dlb dl'\ t'r<io prm.urar a .. t:d<' da Prckltura "fum..:ipa l. n.1 \\
l'.:dn' ( unha Mendt:,, 2361. Centro l'cdw d< R'"·•ru• "11. 1: o cdn.u
c ~cu:. <lllt: \o;., .::.tão ú dl~po~IÇ<io dos llltcrcssddo~ na sala da Conus!>à<>
C't:ntrdl dt.: l !Cita~·;io de 2" a 6·' feira da~ 08h00mm as 12h00nun. onde P"·
dcn ,.;r con~ultado ,. 'ou obtido gratunamcntt: m.:dmntc au n.:colhm1<.:nl\
da 1111Jlllf t<lnc~<l , ~~: !{::, 50.00 (tmlla reai' l atr <1\C'> d,· I )t\ \1 (ducumcntll d ·
<IITI.' l'<llloh/ll> mumupal ) I· -;darcelmcntl>S adit:111nah de\ eràu ~c r prulo,·, ·
lado-. 11.1 ( unu ,,;io P.:nnant.:nt~.: de llcila~·,io. no ho1~mo dt.: .::-.p.:d~t• :llt:
!la-c I t:!otall e1 n" X (,(,6 ':!3 c ,,;u, J\rtll'Ui ado' J>, ,: ll R'""',,
27 ck In crt:ll'll de 201 9

A\'ISO DI I.IC I li\(,) , (). !Ol\lt\D/\ J)J ·. I'RI: (, O i\'' OO'i :'1)1 J

PROl'! ._,._,0 ·\D\11'\I<;TRAII\'0 '\'' 38·1 201':1 A' iso d r l.icita.,:iio.
\ ( lli111ssà,, l'crmallo.:nt..: de I l t: ltac,:~o cta Pr.:kllura \lluni~: i pal dt.: ,•
I • \I . n,, lt•mu d,l I .:1 F~.·dcr.t. 1. • \ 66fl ':13 t' ,t:,t,

PARA:
JOR A L "O E TADO DO MARAN HÃO"
EDITAL PARA PUBLI CAÇÃO DIA 01/03/2019

PREFEIT RA 1l 'I CIPAL DE BURITlRANA - MA
ECR.ETARlA 1 NICIPAL DE ED CAÇÃO

CIIAMADA P(IBLIC • 00 1n019
A Prefeitura Municipal de Buritirana - MA, por meio da Secretaria
Municipal de Educação. toma público que, em observância a Lei n•
11.947/2009 e Resolução CD/FNDE n• 026/2013. atualizada pela
Resolução CD/FNDE n• 04/20 15, promoverá C HAMADA
PlJBLICA em 19/03/20 19 às li :00, na sede da Prefeitura Municipal
sito na Rua enador La Rocque s/n Centro, Buritirana - MA para os
interessados em contratar com a Administração Pública Municipal o
fornecimento de Glt 'ERO ALI IE TÍC IOS DA
AGRIC L TU RA FA li LI A R E DO E 1PREENDEDOR
FA IILIAR RURAL. Todas as regras pertinentes à CHAMADA
PlJBLICA estarão à disposição dos interessados nos seguintes locais:
endereço eletrônico www.buritirana.ma.gov.br ou em dias úteis, das
08:00 às 12:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitações
si to na Av. Senador La Rocque s/n, Centro, Buritirana - MA.
EDI ECY A TOS COSTA - SECRETÁRIA lU IC IPAL DE
EDUCA ÃO

000060

Justiça inviabiliza greve de rodoviários
prognunada para runanhã etn São ~•ís
Proc r i'l 10IIcl Gt r ui c lo ~.1ur <IPI O turrnuluu O llo'd rio 1<' l11111n1r c1Culu<JU rll·lo TRT Ml; ,jUl' rJ< •te fflllnou c1

crrcul<lÇ rode. no m nrmo, 8u Cl<r trot,1 de onrous ,10~ u~.u.1r os o que rrnpossrbrlrtd o ,)ro t c~to doe, tr lbdlhcldorc<,

h:UUII.Ip._ll,,

C'h>oCllllf I 'I ~ li U M \'7 tfiK'

lolllliJt:IIIIUI .... illJl-lu 1111

\l\~)(toOJ1r-..>I,I~Hlll'lii'IIIO!\o

oi'Uf'tkllfll\'l"t'M Alll \llt>I"MMJI),o

gY•'\'t"Õihrnd'" 111

Op~o.,l~tlt••"- I ""'·r • ''' u~
, .. .,,,( l.'lolll.ll\\1 lHlll(\

\ I ....... ' I I lll. tlkp·.-1 h

lllt'ttl'l"-'iOII\\"I'oUIIt""tll(\.~(111

r· ,.,.. ... ,.:rii~L"" ,._,~, M.lll
1•1 t k- f lll,~_,fl, u>h.1t\l

I·Jih1klrti,. ... , •• ,UIIir.'!-'lllllH ,,

'''"' I .~.,.· •• ..U..III..Ilkl'lt":!ol'\1'111

l.lh 111:11l:J lt.:l .. JII"<h 1.\-. I

jll'tifkUI .. Itll"!>l.ll tJt•.,1tlt•( l'

(j\l.,::tu ... fllt I r'Voil ""-llll'

dl\1, \lfllo,I\Y'I,ff.Jt"ubt•jkl'-ltir.

''mJtfln•.~ <" • rd··t b,

t'llt .1 111 \r t'll\: uHr.1 "''h ,\f)lt'

11\olll liiiMiotJ l.h ....... d '111\,t. 1):,1

llll,..j.l.tfiJII\""'~'' tflkll.,. ~.'ii•J
!UIIlll• ... k l<IIILii~.k·\.t •I tu~

I'' 11\k ... ,,,.J," 1''1"\I~Uir ltltll
''''' u ... r .. ,,,,~~.,ht~tn tltlll•uu

vj)it"u•.aL ,..,,.1Ut1\luu"' I"''
\! tPTlllrol,.-:uot

bn~'"-'r.••uiHI \Vnl•
unnu.p""l• tLth11t.lh~1

, .. rut>U.t 111 •ud.D ... ,Iutl .. ~:;o\'1\1

1 \ ""' mlndo.;f)( liM'.\n.•

ttOIIIIJ)It'"'l.l!."'\.{1' '>I IU{l<l l ~\,ht'

lt.tK' .. .,1'-ft.lrat>.JI'UIIILIWI\lll

lll''''il" ol\"'1"dd\-"tl• t'11 1 hll.kl~
"'••~noo.. ""'1•1H 11.· ululliln(•
"'l•••lt 1'1 K.'\OOttnll"-'''kulll

''"'•"~·.t•\•krlr!.(,,mrmnt•u

ttloli+JIJitj.: .... ..etttltlll P•IIIJ!l>.l
1·11•1 dt" .. •f&du t• f l<o,,n,\H".tto,

.............. lllA ""l' """'"'k~ IX""J.d
o\•l"'U hii'~M'1.f\ I j>H""•'Il

l.tl•lt '\k].;.t

n, .•. .nt,o .. , "'"' ,,t.,,,,tc

Tambor de crioula protesta
contra redução de apresentações
Re· c
Leões <;r

_ 11' l'T ,,n,__ ~ l,ir L crn IL lt P ~!C'.

s ,ue trntw 111e- -xo <JflrC< "'iJÇ\Je\ por tr1 ne<;tl 1no tl'r 10 apenas urna

\u~outu,Jrl.u tlunt· "·"'·• ·~ h nl.l\.l'""'·d"·'' .lh'tllllu.qu
..,,,, ..... ti.l li l'f'l(;\ Ot· F,ntJHI .. Ih' ..... "'·""-o-"' fltlt th.'l j;l(.JU :.pi·U.I'o

t.unbur tk-• fltiU~tliiiJur.un-'ot' 11111a nto:-<~"'"-'"' lol.illl.tt.lt):s n.c

, .. nltlf1t\Jclt·J"l"•h''''· , .. ,,,u,lh:'l \l;tdn·l'lt'\Jl.,.,l.,l~'Klcil• l:.ml liM
clr.·un!t-111 23 ••ull"·m, tuP 1I.1 d;•C'rHJt.IL• Kll.tllt."l"nul~ 01111
l'll•tl ~lt<t...C. """"" rl\''"'11'11111 ! f• .Cutln•th\,lj1111! l'- 1.1111111 'I

llli .,,. .... , ,, ..... ,-t.-tr•• '\,.,, . .....,
lll•'K on1ra m,t"~; .wrf'tht.llm•
t.j•ll· ,,, ultm.t M .d ,h·v;t M'l 1 .tltt
Ttl.lil:t" lt1\lllC'iMOU

_,,, ....... ..- rJ•I.t•:'lot'l'''''~··clu:s~v
l"'~~l•·t(,.lhht·u \:n<;rtt'l"'!"of'ltlfX
J"'tr,t l fUl' t'k' Ollt• R'\ l{l;ljJ.U~I lh,l·

k~jprl"ti~llllr.;olll"t':\ tKllilk~l t>-o.

I,Hht.t1 tlt·t tlih11,1 ti• · h.1r1 11.1 11111'

•~!i(rupuc;lt J.ltn \'1iun/ .. '1tlu<.•ft'

''"'"''~'\iódll.ill.l 'l't-.l.t \111 1.11 h·

11 .,.., '-'~t~duo"'"""'uk.Adt•ll l~

olllll.l> t4 "\'Jtt\1 .. \i ....

NodtiQçio elo Tl!T-MA oo SFI
Otk~ "' ••·k(
\l"'f:'.·' n.-. ntttk rr.
b.th.JtLtl u.-.,.., llCI-\1·\ tlt

h;·nn~t•ou•'-'IU-r\·''''''·• 'l• 1 ·'
llUttli.~,_. tlto'iuMli! ,IIOd,t'>l UI

~·k· lr ul"'oi.JUfl!:t.lc l \l'J.-..tf(\-~

n~clr'\aulat.., \1 I J..u':"HttM-:ul
lufll)t'•sl\tlltplltll,•ut~J 111 11."-''),'

ai'IJHioJft•lft .ti' 11,, ,,,tluc·tlhlr.

h'flllw J018 ....__ ....... ll.l lllt.,h- 1\tlll

I'Otna .lllHC'tH .l•1n\hitt111ploolt

..,_tu lu-,.,, t " •td"tl'•ll"'•

ll\1111 ltll ... j!jllllf"tt·ll'>l

UuulJ•~ '"• ut '"":o.Hd•-111 11 ''"
chCtm l"ll\;\,(•,feti\.J i k [r.t

b.tllklt' to li it.huC c•ft'II\ U 0

lllolf(~tT,uiol '"~AtjMilt" l fl)ll•i/JI\t.

;'~I'UII\~MfttflH'U'I f jllt. H

A'\ 1111 f 1 o. .nh P •"l1.1t.h

ult.tllfl llt· ll'oll
tl'-t di( J !IIt!o.,., lt.tho~lll.t<k

u~-n'h.UJtecl•ll.:,
t.lo (l 't'tlolt\•fi l!lt,tll .o1 H111

M' ll'\l•('tnt1l,N .. Jllltl dU" 11

I 11 .. IM-4h•JIWJIIJ\ ~·

"""' tim.kt.'\'ll'•l"r'
, " Ull '"u'-n );.11·'"''' u.h

A'\10dl•f'W\Lif10pnh_,Ylti'•U,t

n.ttS.I\t.~'ltr\1'\(.1J\11fJ:Itoljl

t.d I>UftiOCJIICUC.I~toudoiJtJit'
n: I• ck c:un:t\:11 CJu:mcltHIIUJ

I ,.,tr.alJUih,_-.lutt"'ll'tn,tt,.llllltlll•
1 ....... k·1ftc t t1 1M11t;'tr~ · ,,..,ll'f\<l •

111!1o\l,..tltlf,l/lh.•,~ h-.JI"• !tl,t~k ·~

f)tHMlh'IUd~ -1 C.trlh dc•rll1

'''" ,,,,.,,,,,,,, ... ,1111' 111,/

lrl"\t'11t .. Uinllll.l(t jl.tl.t'o( l)f" '
1. 1- •t....l!.r!l.t~llr. .. to1tfu 110

"- f'tlit'J •lnljHIIII lllt tiro

1lu•1 t•l•r tt'ltUt t•l ·l'

I r 1.u ,,~ 111.1' ttt·" •r

'' 111 lu
n\'\ 11 I lU t

\,J I ,f

l'l'"ll"M'IIl·t.· • .-1 l"c''flll-1:11 lk .. 1'.('01! \fttl'dt-...U\l"llkiJ'·If·IUI

l • '''"•''""'' I'> I
'" 10 .

f til tJU 4l•t •r• .mlu \I' . 1 1111

atc"llllhW•1.1JK ~'f'\\ llll"<h

lu\JUllvt.unb.Jf kt.•tutli.t t'or
I CO I \.lllll'lnj\IOJ:f. 111.11 ',.._,

11111 11.-rtYflt•lllt' 'O "IIIJJit'.l'

q\lõln '"""'" t1r.JpH''o('ttl:t\•'{'
,:, ~:rupt.• dt:~u- .... i:lllt:-Oiu n.1

( :\C.l.Mllolttrrrrl••Lnot tladrc.

l .. A;J(,r ..,Q MAI~I\M,J\( P~ .. I..t; ~. .1.1 forJI!" ~o'\ I I ..

thJHI K At<.A MA ~tt.KtrAH.tA M ,.'I ICII'Al. OE (0\JCAÇI\0
C~AMA.OA ~U8~1CA N 00 ' :01!

, • ., .. oo 00 ............ .. o
U INI'I.Ttii4GP'UatiCO

HOCOAAOOIIIA 0111\M. M .t'UIITIIÇI.
COWI~SAO PUt..,hl NU Df liQUI;AO

'STAOO 00 •.lf,AM..;M>\0 o~:u:;~ ·fi.J.R.A UUNICIP/\1 0~

8UR · ~(ANA f,\1\ · .OMI~~t\0 'fRMAh EHTt: OE l iCITACAO
AVISO Dt lll,;ll ACAO PREGAO ,,.I!SEt-.CiAl N OU 20t9
CPl OBJETO .,_., I,•• lo I' u.t ,, í''' I ,,. •

~ • '"' ~~ ,,. oot n "' · .,. ABERTURA 1~ ,._ -.t 1r
!'li 1..-11,1'> EtJ DEAECO· A. c; .dot 131~. • • •h 1

000 61